



பொது (தேர்தல்கள்-7) துறை,
தலைமைச்செயலகம், சென்னை-9.

செய்தி வெளியீடு

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் அறிவுரைக்கிணங்க, வாக்காளர் பட்டியல் சிறப்புக் கருக்க முறைத் திருத்தம், 2020 மற்றும் நடைபெறவிருக்கும் தமிழ்நாடு சட்டமன்றத் தேர்தல், 2021 தொடர்பாக பல்வேறு வாக்காளர் விழிப்புணர்வு நடவடிக்கைகள் மாநிலம் முழுவதும் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றது. அதன் ஒரு பகுதியாக தேர்தல் நடைமுறைகளில் பொதுமக்களின் பங்கேற்பினை அதிகரிக்கும் விதமாக மாநில அளவில் தேர்தல்கள் தொடர்பான இணையவழி போட்டிகள் தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி, தமிழ்நாடு அலுவலகத்தின் இணைய தள முகவரியான “www.elections.tn.gov.in” ல் கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் நடைபெறவுள்ளது.

- அ) சுவரொட்டி வரைதல்
- ஆ) கவிதை மற்றும் பாடல்கள் எழுதுதல்
- இ) வாசகம் எழுதுதல்

இப்போட்டியில் ஆர்வமுள்ள பொதுமக்கள் அனைவரும் பங்கேற்கலாம். தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி, தமிழ்நாடு அலுவலகத்தின் தேர்தல் இணையதளத்தில் ‘SVEEP போட்டி 2020 – இயங்கலை (Online) போட்டிகள்’ என்ற இணையவழி (web portal) மூலமாக பங்கேற்கலாம். இப்போட்டிகள் அனைத்தும் இணைய தளம் மூலமாக மட்டுமே நடத்தப்படும். இந்தியாவில் தேர்தல்கள் மற்றும் 100% வாக்காளர் பட்டியல் பெயர்பதிவு மற்றும் வாக்குப்பதிவினை அடைவதற்கான விழிப்புணர்வு நடவடிக்கைகள் என்பதே இப்போட்டியின் முக்கிய கருத்துருவாகும். இப்போட்டியில் 18.11.2020 மாலை 5 மணி வரை பங்கேற்கலாம். வெற்றியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் பணபரிசின் விவரங்கள் பின்வருமாறு

முதல் பரிசு	ரூ.10,000/-
இரண்டாம் பரிசு	ரூ.7,000/
மூன்றாம் பரிசு	ரூ.5,000/

மேலும் இத்துறை, நடைபெறவிருக்கும் தமிழ்நாடு சட்டமன்றத் தேர்தலுக்காக தேர்தல் விழிப்புணர்வு தொடர்பான குறும்படம்/உயிர்ப்பூட்டல் படங்கள்/தேர்தல் பாடல்கள்/ GIF/Memes போன்றவைகளைத் தயாரிக்கும் பொருட்டு ஆர்வமுள்ள ஊடக நிறுவனங்கள்/தனிநபரிடமிருந்து விலைப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டுள்ளன. இதன் விவரங்கள் தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி, தமிழ்நாடு அலுவலகத்தின் இணைய தள முகவரியான “www.elections.tn.gov.in” அறிவிக்கை எண் 2846/தேர்தல்கள்-7/2020-1, நாள்:03.11.2020 ல் வெளியிடப்பட்டுள்ளது. விலைப்புள்ளிகளைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கடைசி நாள்:18.11.2020 மாலை 5 மணி.

சத்யபிரத சாகு ,
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி மற்றும்
அரசு செயலாளர்.

// உண்மை நகல்//

பிரிவு அலுவலர்

03/11/2020



PUBLIC (ELECTIONS.VII) DEPARTMENT,
SECRETARIAT, CHENNAI-600 009.

Press Release

As per the directions of ECI, various SVEEP programmes are being carried out across the State towards Special Summary Revision of Electoral Roll, 2020 and for the forthcoming General Elections to Tamil Nadu Legislative Assembly, 2021. As part of that, State level online competitions on elections will be conducted for the General public in the website of Office of Chief Electoral Officer, Tamil Nadu – "<https://www.elections.tn.gov.in/>" to enhance their participation in the electoral process under the following categories:

- a. Drawing of posters
- b. Poetry and singing
- c. Slogan writing

The competition is for General public and interested persons can participate in the above online competition through the web portal entry "SVEEP contest – 2020: Online Competitions". The entire competition will be conducted through online mode only. The subject for the online competition is mainly focus on Elections in India and Awareness activities to enhance 100 % enrolment and voting. The link will be open till 5 pm on 18.11.2020.

The winners of the competition will be awarded cash prizes as given below:

- 1st prize – Rs.10,000/-
- 2nd prize – Rs. 7,000/-
- 3rd prize – Rs. 5,000/-

In addition, this department has invited Quotations from interested media agencies / individuals who have prior experience in short film making / Animation videos/Election songs / GIF/ Memes for the forthcoming General Elections to Tamil Nadu Legislative Assembly, 2021. The notice is published in TNELECTIONS website vide Notification No.2846/Elec.VII/2020-1, Dated:03.11.2020. The last date for the submission of the quotations is 18.11.2020 till 5 pm only.

SATYABRATA SAHOO
CHIEF ELECTORAL OFFICER &
SECRETARY TO GOVERNMENT

//TRUE COPY//

S. S. Sahoo
SECTION OFFICER

S. S. Sahoo
31/11/2020